2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №22
заседания Думы города Нижневартовска
23 ноября 2018 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Воробьев А.А., Золов В.С. Давыдов Д.С., Быкова Л.А.
Приглашенные:
Тихонов В.В.
глава города Нижневартовска;
	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска;

	Мавлютов М.Ш.

	прокурор города Нижневартовска;

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам;

	Коротаев М.А.
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства города;

	Николаенко Е.В.
	исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Ракитский А.А.
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Алексеев Е.А.
	советник главы города Нижневартовска

	Трофимец Е.Е.
	начальник экспертно-правового отдела Думы города.

Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:

	1
	Золов

Вячеслав Сергеевич
	передает свое право на голосование

Сочилину Василию Валерьевичу

	2
	Давыдов
Дмитрий Сергеевич
	передает свое право на голосование

Лицук Андрею Артуровичу

	3
	Быкова

Любовь Александровна
	передает свое право на голосование

Бакунину Сергею николаевичу

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня двадцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
Выступили: Дольников Л.А., Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку двадцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня двадцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	5.
	О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе             в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Николаенко Елена Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Николаенко Елена Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации город Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	10.
	О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                        от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	12.
	О границах территории территориального общественного самоуправления «Стрела».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.

	13.
	О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города нижневартовска.
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

РЕШИЛИ: Наградить знаком «Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в социально-экономическое развитие города Нижневартовска:

1) Черненко Ольгу Владимировну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»;

2) Шевцову Юлию Валентиновну, заместителя директора по учебно-производственной работе бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»;

3) Щенникову Жанетту Робертовну, балетмейстера хореографического коллектива муниципального бюджетного учреждения «Центр национальных культур».

 Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

 «За» - единогласно
решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3доверенности)

 «За» - единогласно
решение принято
5.СЛУШАЛИ: О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

РЕШИЛИ: Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе             в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                      от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе             в городе Нижневартовске» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Николаенко Елена Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Николаенко Елена Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                     от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Николаенко Елена Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)
«За» - единогласно
решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации город Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Выступили: Крепких В.В., Крутей С.В., Хузин Р.И.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации город Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - единогласно
решение принято

10. СЛУШАЛИ: О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Утвердить Правила благоустройства территории города Нижневартовска. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - единогласно
решение принято

11. О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                        от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                        от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - единогласно
решение принято

12.СЛУШАЛИ: О границах территории территориального общественного самоуправления «Стрела».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Стрела». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - единогласно
решение принято

13. СЛУШАЛИ: О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.  Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - единогласно
решение принято

14.СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 21 (+3 доверенности)

«За» - 23

«Против»-нет

«Воздержался» - 1 (Чабанец Л.П.)

решение принято

 Председатель Думы города Нижневартовска                                          М.В. Клец
PAGE